
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 

 
Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

Název a číslo projektu:  
Přes hory, přes doly aneb Za muzikou přes hranice, Reg.č.: KPF-01-181 
Název žadatele: 
Domov sv. Anežky, o.p.s., Čihovice 30,37501 Týn nad Vltavou, IČ: 26018888 
Název partnera (partnerů):  
Zu-versicht-Verein zur Un-ter-stützung von Men-schen mit be-sonde-ren Bedürf-nissen 
Doba realizace projektu: 
01.10.2019 – 30.09.2021 
Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje 
Správce FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 
   6 373,69 € / 5 417,63 € 
Stručný popis projektu: 
Domov sv.Anežky,o.p.s Týn n.Vltavou a stacionář Tagesstätte Zuversicht v D.Rakousku jsou 
organizace,jež dlouhou dobu spolupracují v rámci péče o osoby s různým stupněm zdravotního či 
mentálního znevýhodnění.Pro klienty jsou připravovány aktivity,které mají za cíl tyto osoby 
motivovat k soběstačnosti a osobnímu rozvoji.Obě organizace mají v rámci muzikoterapie založena 
hudební tělesa, jejímiž členy jsou právě klienti.Ti jsou na léčebné funkce hudby a zpěvu velmi 
vnímaví,naší snahou bylo realizací projektu tuto vnímavost posílit a rozvinout,neboť právě hudba je 
sama o sobě komunikací,umožňuje oslovení a porozumění i tam,kde jsou narušeny běžné lidské 
vazby.Tento projekt byl tedy zaměřen hudebně, klienti hudbu sami tzv."provozovali",v rámci 
projektu se klienti naučili zpěvu na mikrofon.Před realizací projektu klienti zpívali jen tzv.“na 
pusu“,což bylo pro klienty limitující na ozvučených vystoupeních při zpěvu "na mikrofon". Výstupem 
projektu byla hudební setkání a vystoupení hudebních kapel žadatele a partnera a workshopy.  

Jedna fotografie z realizace projektu: 

 


